
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 20 » декабря 2012 г. №407 
 

с. Репьевка 

Об утверждении прейскуранта 

цен на платные услуги по МБУЗ 

«Репьевская ЦРБ» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.01.1996 г. 

№27 «Об утверждении правил предоставления платных медицинских услуг 

населению медицинскими учреждениями» и в целях более полного 

удовлетворения потребностей населения в медицинской помощи и увеличении 

дополнительных источников средств финансирования для развития 

учреждений здравоохранений района, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 1.Утвердить:  

1.1. Прейскурант цен по муниципальному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Репьевская ЦРБ»; 

1.2. Прейскурант цен на медицинские услуги, оказываемые  

стоматологическим кабинетом МБУЗ «Репьевская  ЦРБ»; 

1.3. Прейскурант цен на медицинские услуги, оказываемые 

ортопедическим кабинетом МБУЗ «Репьевская ЦРБ». 

 2. Постановление администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области от 29.08.2008 №170 «Об утверждении прейскуранта цен 

на платные услуги по МУЗ «Репьевская ЦРБ» считать утратившими силу. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 



 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального района 

от «20» декабря 2012г №407 
 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

ПО МБУЗ  РЕПЬЕВСКАЯ ЦРБ 
Наименование услуг Цена услуги  

1.Медицинская экспертиза    

1.1.Экспертиза на право владения оружием 508р.  

1.2.Медосмотр лиц при устройстве на разные виды работ 
(мужчины) 

583р.  

1.3.Медосмотр лиц при устройстве на разные виды работ 
(женщины) 

596р.  

1.4.Медосмотр лиц при устройстве на виды работу, связанную со 
сваркой 

627р.  

1.5.Медосмотр (предварительный) при устройстве на работу, 
связанную с пищевыми продуктами (мужчины) 

340р.  

1.6.Медосмотр (предварительный) при устройстве на работу, 
связанную с пищевыми продуктами (женщины) 

360р.  

1.7.Медосмотр (периодический) при устройстве на работу, 
связанную с пищевыми продуктами (мужчины) 

189р.  

1.8.Медосмотр (периодический) при устройстве на работу, 
связанную с пищевыми продуктами(женщины) 

199р.  

1.9. Медосмотр (предварительный, периодический) лиц по 
допуску к вождению транспортом 

602р.  

1.10. Медосмотр (предварительный) при поступлении  на учебу 
лиц, достигших 18-летнего возраста. (юноши) 

507р.  

1.11. Медосмотр (предварительный) при поступлении  на учебу 
лиц, достигших 18-летнего возраста.(девушки) 

536р.  

1.12. Медосмотр (предварительный) при поступлении  на учебу в 
образовательные учреждения МВД лиц, достигших 18-летнего 
возраста. (юноши) 

545р.  

1.13. Медосмотр (предварительный) при поступлении  на учебу в 
образовательные учреждения МВД лиц, достигших 18-летнего 
возраста. (девушки) 

586р.  

1.14. Медосмотр (предварительный, периодический) 
механизаторов, животноводов (мужчины) 

1 399р.  

1.15. Медосмотр (предварительный, периодический) 
механизаторов, животноводов (женщины) 

1 566р.  

1.16. Медосмотр (предварительный, периодический) работников 
детских садов и школ (мужчины) 

1 584р.  

1.17. Медосмотр (предварительный, периодический) работников 
детских садов и школ (женщины) 

1 636р.  

1.18. Медосмотр (предварительный, периодический) 
соцработников (мужчины) 

1 312р.  

1.19. Медосмотр (предварительный, периодический) 
соцработников (женщины) 

1 351р.  

1.19. Медосмотр (предварительный, периодический) 
соцработников (водитель автомобиля) 

1 346р.  

2. Стоимость 1 посещения к врачу-специалисту и 
специалисту со средним медицинским образованием при 
проведении медицинского осмотра (предварительного, 

периодического) 

   



 

2.1. Врач-невролог 46р.  

2.2. Врач-отоларинголог 38р.  

2.3. Врач-офтальмолог 51р.  

2.4. Врач-психиатр-нарколог 47р.  

2.5. Врач-хирург 38р.  

2.6. Врач-стоматолог-терапевт 51р.  

2.7. Врач-акушер-гинеколог 53р.  

2.8. Врач-терапевт 91р.  

2.9. Акушерка смотрового кабинета 32р.  

2.10. Фельдшер смотрового кабинета 26р.  

2.11. Фельдшер дерматовенерологического кабинета 28р.  

2.12. Медсестра функциональной диагностики 105р.  

3. Диагностические исследования.    

3.1 Ультразвуковое исследование    

УЗИ печени и желчного пузыря  . 168р.  

УЗИ  почек, надпочечников    168р.  

УЗИ  селезенки    168р.  

УЗИ поджелудочной железы 168р.  

УЗИ предстательной железы 168р.  

УЗИ щитовидной железы 126р.  

УЗИ молочной железы 252р.  

УЗИ мочевого пузыря и предстательной железы 294р.  

УЗИ женских половых органов 252р.  

3.2.Рентгенологические исследования.    

Ренгенография  зубов 119р.  

3.3.Исследование ЭКГ    

ЭКГ с врачебной расшифровкой 146р.  

ЭКГ с врачебной расшифровкой с нагрузкой 292р.  

ЭКГ с врачебной расшифровкой на дому 386р.  

ЭКГ без врачебной расшифровки 105р.  

ЭКГ без врачебной расшифровки с нагрузкой 237р.  

ЭКГ без врачебной расшифровки на дому 314р.  

3.4. Холтеровское мониторирование 724р.  

4.Клинико-диагностические  лабораторные исследования.    

4.1.Биохимическая лаборатория    

Определение глюкозы крови 146р.  

Определение  крови на сифилис: капилярная 78р.  

Определение  крови на сифилис:  венозная 132р.  

Определение биллирубина и его фракций 138р.  

Определение  тимоловой пробы 102р.  

Определение  протромбинового индекса 36р.  

СРБ 72р.  

Ревматоидный фактор 72р.  

Проба Реберга 300р.  

Определение АСАТ 79р.  

Определение АЛАТ 79р.  

Определение альфа-амилазы крови и мочи 79р.  

Определение мочевины крови 79р.  

Определение холестерина 79р.  

Определение  креатинина мочи и крови 79р.  

Определение триглицериды 79р.  

Общий белок 79р.  

Мочевая кислота 79р.  

Железо сывороточное 79р.  

Кальций 79р.  

4.2.Клиническая лаборатория    

Определение гемоглобина 35р.  

Определение СОЭ 35р.  



 

Общий анализ крови (без исследования на тромбоциты и 
ретикулоциты) 279р.  

Общий анализ мочи 124р.  

Анализ крови:гемоглобин,лейкоциты,СОЭ 160р.  

Анализ мочи по Нечипоренко 172р.  

Анализ кала на яйца глистов 83р.  

Анализ крови на ретикулоциты 118р.  

Анализ крови  на тромбоциты 130р.  

Исследование крови на малярийные паразиты 285р.  

Исследование крови на свертывание и кровоточивость 154р.  

Мазки GN b tr 112р.  

Исследования на кандиды(волос,ногти) 112р.  

Исследование хеликопиллари-тест 497р.  

Исследования на  хламидии (ПИФ) 209р.  

Исследования на микоплазму (ПИФ) 215р.  

Исследования на уреаплазму (ПИФ) 215р.  

Исслодования на герпес (ПИФ) 215р.  

Исследование на микобактерии туберкулеза (МБТ) 141р.  

Анализ кала на гельминты 176р.  

4.3. Определение группы крови и резус-фактора 121р.  

5. Медицинские услуги    

5.1.Медицинский массаж    

Массаж головы   1,0 ед 76р.  

Массаж лица   1,0ед 76р.  

Массаж шеи  1,0ед 76р.  

Массаж воротниковой зоны  1,5ед 115р.  

Массаж верхней конечности  1,0ед 76р.  

Массаж верхней конечности, надплечья и области лопаток  3,0ед 229р.  

Массаж плечевого сустава   1,0 ед 76р.  

Массаж локтевого сустава   1,0ед 76р.  

Массаж лучезапястного изгиба   1,0 ед 76р.  

Массаж кисти и предплечья   1,5 ед 115р.  

Массаж области грудной клетки  2,5 ед 191р.  

Массаж спины 1,5 ед 115р.  

Массаж мышц передней брюшной стенки 1,0ед 76р.  

Массаж пояснично-крестцовой области 1,5ед 115р.  

Массаж спины и поясницы 2,0ед 153р.  

Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 2,0ед 153р.  

Массаж области позвоночника  2,5 ед 191р.  

Массаж нижней конечности 1,0ед 76р.  

Массаж тазобедренного сустава 1,0 ед 76р.  

Массаж коленного сустава 1,0 ед 76р.  

Массаж голеностопного сустава 1,0 ед 76р.  

Массаж стопы и голени 1,5 ед 115р.  

Общий массаж у детей грудного возраста и младшего 
дошкольного возраста  3,0 ед 229р.  

Массаж предстательной железы 153р.  

5.2.Предрейсовый и послерейсовый медосмотр водителей 106р.  

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района 

от «20» декабря 2012г №407 
 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

на медицинские услуги, оказываемые 

  стоматологическим кабинетом МБУЗ «Репьевская  ЦРБ». 
 

№ПП 

код 

Наименование услуги Цена 

услуги 

Цена 

матер

иалов 

стоимос

ть 

01.020 Осмотр первичного больного 34 24 58 

01.021 Оказание услуги врачом стоматологом на дому 157 27 184 

01.022 Оказание услуг на дому врачом стоматологом 

(повторный выезд) 

154 27 181 

 02.0  Общие виды работ    

02.001 Анестезия проводниковая 45 17 62 

02.002 Анестезия инфильтрационная 21 17 38 

02.005 Дополнительная инфильтрационная анестезия 15 15 30 

02.006 Анестезия аппликационная 20 13 33 

02.010 Анестезия картриджным шприцем 53 45 98 

02.011 Применение анестетика ультракаин6 6 28 34 

02.012 Применение анестетика септанест 6 28 34 

02.013 Применение анестетика скандонест 6 29 35 

02.015 Применение анестетика убистезина 6 19 25 

02.017 Применение анестетика «Артикаин» 6 19 25 

02.032 Премедикация с использованием реланиума 84 2 86 

02.101 Обзорная зубная рентгенография 51 13 64 

02.102 Внеротовая зубная рентгенография 100 18 118 

02.104 Внутриротовая зубная рентгенография за 1 зуб 

(пленка «Кодак») 

54 24 78 

 03.0 Прием больных терапевтического 

профиля 

   

03.001 Наложение пломб при поверхностном или 

среднем кариесе 

95 76 171 

03.002 Наложение пломбы при глубоком кариесе 170 67 237 

03.003 Снятие пломбы 32 7 39 

03.004 Наложение лечебной минерализирующей 

подкладки (промежуточный сеанс) 

19  19 

03.006 Аппликация девитализирующих медикаментов 

(промежут.сеанс) 

16 8 24 

03.007 Обработка зуба при гиперэстезии бифлюорид 17 6 23 

03.008 Обработка зуба при гиперэстезии (флюокаль) 17 4 21 

03.009 Обработка зуба при гиперэстезии have cleanic 17  17 

03.011 Лечение пульпита однокорневого в одно 

посещения 

188 102 290 

03.012 Лечение пульпита двухкорневого в одно 

посещение 

203 107 310 

03.013 Лечение пульпита трехкорневого в 1 посещ. 221 132 353 



 

03.014 Лечение  пульпита однокорневого в 2 посещ 159 119 278 

03.015 Лечение пульпита двухкорневого в 2 посещ 177 122 299 

03.016 Лечение пульпита трехкорневого в 2 посещ 193 125 318 

03.016 Лечение периодонтита трехкорневого в два 

посещения 

114 34 148 

03.021 Лечение периодонтита однокорневого в 1 

посещ 

162 116 278 

03.022 Лечение периодонтита двухкорневого в одно 

посещение 

178 117 295 

03.023 Лечение периодонтита трехкорневого в 1 

посещ 

193 119 312 

03.024 Лечение периодонтита однокорневого в 2 

посещ 

140 124 264 

03.025 Лечение периодонтита двухкорневого в 2 

посещ 

159 122 281 

03.026 Лечение периодонтита трехкорневого в 2 

посещ 

178 119 297 

03.050 Наложение подкладочного материала 

революшен 

24 56 80 

03.052 Трепанация зуба (без стоимости анестезии) 38 13 51 

03.053 Механически-медикаментозная обработка 

канала 

22 2 24 

03.055 Наложение подкладочного материала тайм-

лайн 

24 81 105 

03.056 Наложение подкладочного материала цимекс 21 9 30 

03.058 Наложение подкладочного материала дайкал 24 17 41 

03.060 Наложение подкладочного материала Айрекс 21 4 25 

03.061 Наложение подклад.материала кемфил 21 28 49 

03.062 Наложение лечебной повязки «про-рут» 16 231 247 

03.063 Распломбирование корневого канала 

однокорн.зуба (пломбы цементные) 

253 60 313 

03.064 Распломбирование корневого канала 

однокорневого зуба (пломбы из пасты на 

оксиь-цинк.основе) 

101 21 122 

03.065 Расширение корневых каналов (канал плюс) 42 21 63 

03.066 Расширение корневых каналов (ларгаль 

ультра) 

42 11 53 

03.067 Расширение корневых каналов эр-си-прен 42 13 55 

03.068 Расширение корневых каналов (глайд) 42 20 62 

03.069 Распломбирование одного канала под 

анкерный штифт 

34 58 92 

03.070 Извлечение фиксированного инородного тела 

из корневого канала 

155  155 

03.071 Светоотв.материал для временного 

пломбирования полостей «Клип» 

22 52 74 

03.201 Использование сиалопекса при пломбировании 

канала однокорневого зуба 

 9 9 

03.202 Использование сиалопекса при  пломбир. 

Каналов двухкорневого зуба 

 17 17 

03.203 Использование  сиалопекса при пломбир. 

Каналов трехкорневого зуба 

 26 26 

03.204 Использование эндометазона при пломбир. 

Канала однокорневого зуба 

 6 6 

03.205 Использование эндометазона при пломбир.  13 13 



 

Канала двухкорневого зуба 

03.206 Использование эндометазона при пломбир. 

Каналов трехкорневого зуба 

 19 19 

03.207 Использование аш-плюс при пломбировании 

каналов однокорневого зуба 

 51 51 

03.208 Использование аш-плюс при пломбировании 

каналов двухкорневого зуба 

 101 101 

03.209 Использование аш-плюс при пломбировании 

каналов трехкорневого зуба 

 152 152 

03.225 Использование лечебной пасты витапекс в 

однокорневом зубе 

 60 60 

03.226 Использование лечебной пасты витапекс в 

двухкорневом зубе 

 121 121 

03.227 Использование лечебной пасты витапекс в 

трехкорневом зубе 

 181 181 

03.228 Использование крезопата для пломбирования 

канала однокорневого зуба 

 28 28 

03.229 Использование крезопата для пломбирования 

каналов двухкорневого зуба 

 55 55 

03.230 Использование крезопата для помбирования 

каналов трехкорневого зуба 

 83 83 

03.237 Использование лечебной пасты МЕТАПЕКС  в 

однокорневом зубе 

 52 52 

03.238 Использование лечебной пасты МЕТАПЕКС  в 

двухкорневом зубе 

 98 98 

03.239 Использование лечебной пасты МЕТАПЕКС  в 

трехкорневом зубе 

 147 147 

03.240 Использование метапасты при пломбировании 

канала однокорневого зуба 

 39 39 

03.241 Использование метапасты при пломбировании 

каналов двухкорневого зуба 

 77 77 

03.242 Использование метапасты при пломбировании 

каналов трехкорневого зуба 

 116 116 

03.301 Использование паркан для обработки каналов  3 3 

03.303 Использование крезофена для обработки 

каналов 

 79 79 

03.308 Пломб.стекловолоконных штифтом 1-

корн.зуба (твинлок-цемент) 

164 200 364 

03.309 Пломб.стекловолоконных штифтом 

многокорневого зуба (твинлок-цемент) 

177 372 549 

03.310 Пломб. стекловолоконных штифтом 

однокорневого зуба (калибра) 

164 210 374 

03.311 Пломб. стекловолоконных штифтом 

многокорневого зуба (калибра) 

177 327 504 

03.312 Пломбирование анкерными штифтами 

однокорневого зуба 

160 69 229 

03.313 Пломб.анкерными штифт.многокорн.зуба 186 91 277 

03.316 Пломбирование канала гуттаперчивыми 

штифтами 

59 7 66 

03.317 Испоьзование одного гуттаперчивого штифта 8 4 12 

03.318 Пломбирование анкерными штифтами 

«Юниметрик» однокорневого зуба 

160 96 256 

03.319 Пломбирование анкерными штифтами 

«Юниметрик» многокорневого зуба 

175 143 318 



 

03.320 Фиксация анкерных штифтов (core-max) 

однокорневой зуб 

17 15 32 

03.321 Фиксация анкерных штифтов (core-max) 

двухкорневой зуб 

17 22 39 

03.322 Фиксация анкерных штифтов на иономерный 

цемент «Кемфил» 

18 19 37 

03.323 Фиксация анкерных штифтов на Айрекс 18 1 19 

03.324 Пломб.стекловолоконным штифтом 1-

корневого зуба (дуо-цемент) 

164 181 345 

03.325 Пломб.стекловолоконным штифтом 

многокорнев.зуба (дуо-цемент) 

177 334 511 

03.331 Использование кровеостанавливающих 

тампонов эпидри 

8 23 31 

03.335 Полировка композитных пломб пастой энханс 38 59 97 

03.336 Полировка композитных пломб полировальной 

пастой «депурал-дэу» 

38 15 53 

03.337 Полировка композитных пломб (радент) 34 1 35 

03.401 Косметическое украшение -стразы 182 202 384 

 04.0 Прием больных с заболеванием 

парадонта и слизистой оболочки 

   

04.003 Удаление зубного камня с одного зуба ручным 

способом 

12  12 

04.004 Удаление зубного камня с одного суба с 

помощью ультразвуковой аппаратуры 

20  20 

04.006 Кюретаж пародонтальных карманов (в области 

2-3 зубов) без стоимости анестезии 

99 77 176 

04.007 Вскрытие пародонтальног о абсцесса 39 79 118 

04.011 Временное шинирование 6-8 зубов с 

использованием лески или шелка 

65 9 74 

04.012 Временное шинирование 6-8 зубов с 

использованием композиционного материала 

100 47 147 

04.014 Изготовление долговременной шины на 2 зуба 

с использованием композиционного материала 

87 30 117 

04.024 Реминерализирующая терапия одной челюсти 

(1 сеанс) 

52 10 62 

04.025 Лечение слизистой полости рта иодо-глинол 

пастой 

51 27 78 

04.026 Полировка поверхности 3-х зубов после снятия 

зубных отложений 

83 10 93 

04.027 Шинирование светоотв.волокном при 

пародонтите 

205 213 418 

 04.1 Медикаментозная обработка десневых 

карманов (в районе трех зубов) 

   

04.101 Наложение повязки с использованием 

трихопола, активированного угля, аскорутина 

11 1 12 

04.102 Инстилляция раствором хлоргексидина 10 6 16 

04.103 Аппликация раствором 5% аминокапроновой 

кислоты 

15 6 21 

04.104 Инстилляция раствором фурацилина 10 3 13 

04.105 Наложение повязки с метилурациловой мазью 

10% 

9 1 10 

04.106 Наложение повязки с солкосерилом (желе) 9 11 20 

04.107 Наложение повязки с солкосерилом (мазь) 9 11 20 

04.108 Наложение повязки с декаминовой мазью 6 1 7 



 

04.109 Аппликация аэколом 15 14 29 

04.110 Наложение повязки с гидрокортизоновой 

мазью 

9 1 10 

04.111 Наложение повязки с синафланом 9 1 10 

04.112 Наложение повязки с бутадионоой мазью 9 2 11 

04.113 Наложение повязки с троксивазином 9 1 10 

04.114 Наложение повязки с гепариновой мазью 9  9 

04.115 Наложение повязки с линкомециновой мазью 9 1 10 

04.116 Применение лекарственных полосок диплен-

дента М для аппликаций 

35 169 204 

04.118 Аппликация метрогил-дента 59 9 68 

04.119 Обработка слизистой оболочки полости рта 

фуксином 

59 2 61 

 05.0 Прием больных с заболеваниями 

хирургического профиля. 

   

05.001 Удаление зуба с четвертой степенью 

подвижности (без стоимости анестезии) 

38 12 50 

05.002 Удаление 1-2 зуба и корней простое (без 

стоимости анестезии_) 

66 12 78 

05.003 Удаление 1-2 зуба и корней сложное (без 

стоимости анестезии) 

149 12 161 

05.004 Удаление 3-7 зуба и корней простое (без 

стоимости анестезии) 

116 12 128 

05.005 Удаление3-7 зуба и корней сложное (без 

стоимости анестезии) 

199 12 211 

05.006 Удаление зуба с отслаиванием слизисто-

надкосничного лоскута 

216 58 274 

05.007 Перевязка после сложного хирургического 

вмешательства 

41 22 63 

05.008 Вскрытие абсцесса, дренирование 119 72 191 

05.009 Лечение периостита 92 47 139 

05.010 Лечение альвеолита с  кюретажем лунки в два-

три посещения 

72 38 110 

05.011 Операция рецекции верхушки корня 382 54 436 

05.018 Иссечение капюшона под анестезией 130 49 179 

05.020 Вторичная хирург.обработка раны 271 132 403 

05.025 Снятие челюсти шины 35 10 45 

05.026 Вправление вывиха челюсти 106  106 

05.036 Наложение швов после удаление зубов 40 13 53 

05.037 Наложение швов при луночковом 

кровотечении 

40 17 57 

05.038 Операция удаления ретинированного зуба во 

фронтальном участке 

322 89 411 

05.039 Операция удаления ретинированного  зуба в 

дистальном отделе челюсти 

383 89 472 

05.048 Применение альвостаза (губка)  13 13 

05.049 Применение альвостаза (жгутики)  10 10 

 06.0 Физиотерапевтические процедуры    

06.012 Электрическое поле УВЧ в области шеи и лица 29 1 30 

06.017 Облучение слизистой оболочки полости рта 

УФО 

24 1 25 

 25.1 Восстановление коронки зуба 

материалом революшин 

   



 

25.101 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

321 120 441 

25.102 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

371 137 508 

25.103 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

402 155 557 

25.104 Восстановление четырех поверхн.коронки зуба 445 172 617 

 25.2 Формирование культи зуба под 

протезирование (айрекс) 

   

25.201 Фронтального 86 16 102 

25.202 Премоляра  109 19 128 

25.203 Моляра  128 22 150 

     

 25.4 Формирование культи зуба под 

протезирование (кемфил) 

   

25.401 Фронтального 86 69 155 

25.402 Премоляра 109 107 216 

25.403 Моляра 128 145 273 

 25.5 Восстановление коронки зуба 

материалом Харисма 

   

25.501 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба (световой) 

321 133 454 

25.502 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба (световой) 

371 168 539 

25.503 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба (световой) 

402 204 606 

25.504 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба (световой) 

445 263 708 

25.505 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба (химический) 

86 58 144 

25.506 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба (химический) 

109 67 176 

25.507 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба (химический) 

128 76 204 

25.508 Восстановление четырех поверхностей зуба 

(химический) 

146 90 236 

 25.6. формирование культи зуба под 

протезирование (Коре-макс) 

 

 

  

25.601 фронтального 64 35 99 

25.602 премоляра 84 50 134 

25.603 моляра 98 65 163 

 25.7 Восстановление коронки зуба 

материалом Эстет-Х 

   

25.701 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

373 192 565 

25.702 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

409 272 681 

25.703 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

444 351 795 

25.704 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба 

476 484 960 

 25.9 Восстановление коронки зуба 

материалом юни-филл 

   

25.901 Восстановление одной поверхности коронки 100 54 154 



 

зуба 

25.902 Восстан.двух поверхностей коронки зуба 127 60 187 

25.903 Восстан.трех поверхностей коронки зуба 148 65 213 

25.904 Восстан.четырех поверх.коронки зуба 169 74 243 

 26.2 восстановление коронки зуба 

материалом геркулайт 

   

26.201 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

371 126 497 

26.202 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

409 138 547 

26.203 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

444 188 632 

26.204 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба 

476 239 715 

 26.3.Восстановление коронки зуба 

материалом венус 

   

26.301 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

446 176 622 

26.302 Восстан.двух поверхностей коронки зуба 491 237 728 

26.303 Восстан.трех поверхн.коронки зуба 532 298 830 

26.304 Восстановл.четырех поверхн.коронки зуба 571 400 971 

 26.4. Восстановление коронки зуба 

материалом филтек супреме 

   

26.401 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

446 151 597 

26.402 Восстан.двух поверхностей коронки зуба 491 193 684 

26.403 Восстан.трех поверхностей коронки зуба 532 235 767 

26.404 Восстан.четырех поверхн.коронки зуба 571 305 876 

 26.5 Восстановление коронки зуба 

материалом эвикрол (химический,световой)  

   

26.501 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба материалом эвикрол (химический) 

90 53 143 

26.502 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба материалом эвикрол (химический) 

117 56 173 

26.503 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба материалом эвикрол (химический) 

137 60 197 

26.504 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба материалом эвикрол 

(химический) 

156 64 220 

 26.7 Восстановление коронки зуба 

материалом компосайт 

   

26.701 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

90 56 146 

26.702 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

117 63 180 

26.703 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

137 70 207 

26.704 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба 

156 82 238 

26.705 Восстан.одной поверхн.коронки зуба 

(световой) 

217 112 329 

26.706 Восстан.двух поверхн.коронки зуба (световой) 258 125 383 

26.707 Восстан.трех поверхн.коронки зуба (световой) 279 138 417 



 

26.708 Восстан.четырех поверх.коронки зуба 

(световой) 

300 151 451 

 26.8 Восстановление коронки зуба 

материалом кристолайн 

   

26.801 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

90 56 146 

26.802 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

117 63 180 

26.803 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

137 70 207 

26.804 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба 

156 82 238 

 27.2 Восстановление коронки зуба 

материалом солитер (световой) 

   

27.201 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

459 169 628 

27.202 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

509 224 733 

27.203 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

546 279 825 

27.204 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба 

583 371 954 

 27.6 Восстановление коронки зуба 

материалом спектрум 

   

27.601 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

373 170 543 

27.602 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

409 234 643 

27.603 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

444 298 742 

27.604 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба 

476 405 881 

 27.7 Восстановление коронки зуба 

материалом «ПОИНД-ФО» 

   

27.701 Восстановление одной поверхности коронки 

зуба 

321 115 436 

27.702 Восстановление двух поверхностей коронки 

зуба 

371 140 511 

27.703 Восстановление трех поверхностей коронки 

зуба 

402 190 592 

27.704 Восстановление четырех поверхностей 

коронки зуба 

445 243 688 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района 

от «20» декабря 2012г №407 
 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

на медицинские услуги, оказываемые  

ортопедическим кабинетом МБУЗ «Репьевская ЦРБ» 
 

                                                      Наименование услуги  стоимость 

в руб. 

1000. Консультативный прием 

1003 Консультация первичного больного врачом-

стомат.ортопедом и оформление документации 

 

60 

1019 Изготовление протезов на дому у больного (за каждое 

посещение) 

 

180 

2000  Общие виды работ 

2005 Анестезия инжекторным шприцем 108 

2014 Избирательное пришлифовывание до двух зубов 57 

2015 Избират.пришлифовывание свыше двух зубов каждого 

послед. зуба 

 

23 

2016 Использование ретракционной нити 18 

7000 Изготовление съемных пластиночных протезов 

7001 Изгот.частичного съемного протеза с пластмас.зубами 

(базис) 

 

1186 

7002 Зуб пластмассовый в частичном протезе 89 

7013 Зуб пластмассовый (Турция) в съемном протезе 132 

7014 Зуб «Cosmo» в съемном протезе 100 

7017 Зуб «АкриРок» в съемном протезе 86 

7020 Изготовление укрепляющей решетки в базисе съемного 

протеза (пластиночного) 

567 

8000  Дополнительные работы к пластиночным 

протезам 

8002 Изгот.индивидуальной оттискной ложки 581 

8005 Изготовление и установка гнутого кламмера из стали 26 

8007 Изготовление мягкой эластичной пластмас.подкладки 182 

8008 Перебазировка мягкой прокладки в съемном пластиночном 

протезе в полости рта 

433 

8012 Изготовление пластмас.каппы (1 звено) 232 

8015 Изгот.диагностической модели 157 

9000  Починка пластмассовых протезов 

9001  Починка перелома базиса самотвердеющей пластмассой 130 

9003 Крепление одного зуба самотвердеющей пластмассой 204 

9007 Крепление одного кламмера самотвердеющей пластмассой  

191 

9013 Перебазировка протеза с горячей полимеризацией в 

лаборатории 

316 

9051 Починка перелома базиса базисной пластмассой 165 

12000 Изготовление коронок 

12001 Изготовление стальной штампованной коронки 420 

12003 Изготовление восстановительной коронки 431 



 

12004 Изготовление стальной штампованной коронки с 

пластмас.облицовкой 

552 

12006 Изготовление стальной штампованной коронки с литой 

фасеткой 

499 

12014 Изготовление пластмассовой коронки 316 

12016 Изготовление коронки пластмас.с уступом 398 

12024 Изготовление временной пластмассовой коронки 254 

12028 Изготовление временного пластмассового литка 182 

13000 Изготовление промежуточных частей мостовидных протезов 

13001 Изготовление зуба литого из стали 359 

13003 Изготовление зуба литого из стали с пластмас.фасеткой 460 

13005 Изготовление лапки для увеличения площади пайки 53 

14000 Изготовление штифтовых зубов. 

14001 Изготовление пластмас.штифтового зуба 378 

14002 Изготовл.литого стального штифтового зуба 522 

14003 Изгот.литого стального штифт.зуба с пластм.фасеткой 614 

15000 Дополнительные работы к несъемным протезам 

15001 Спайка стальных коронок 72 

15003 Цементирование коронок отечественными материалами 43 

15004 Снятие коронок штампованной коронки 30 

15005 Исправление фасетки мостовидного протеза (во рту) 140 

15007 Пайка 25 

15008 Цементировка коронки импортным материалом 104 

15009 Снятие ц/литой или м/керамической коронки 128 

15013 Временная фиксация коронки (темп-бонд) 22 

16000 Изготовление цельнолитых протезов 

16003 Изготовление литой коронки из хромкобальтового сплава 1127 

16007 Изготовление литого зуба из хромкобальтового сплава 794 

16009 Изготовление литого зуба из хромкобальтового сплава с 

пластмассовой фасеткой 

864 

16013 Изготовление литой полукоронки из хромкобальтового 

сплава 

1039 

21000 Использование слепочных материалов 

21002 Снятие слепка с использованием альгинатных масс 83 

21003 Снятие слепка с использованием силиконовых масс 157 

21004 Снятие слепка с использованием полиэфирной слепочной 

массы 

391 

21005 Отливка модели врачом 54 

21007 Фиксация центральной окклюзии силиконовой массой 31 

21008 Снятие слепка индив.оттискной ложкой с 

использ.коррег.массы (конденсил-крем) 

151 

21010 Снятие слепка с использованием гипса 51 

 


